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KẾ HOẠCH 

Rà soát, phúc tra, đăng ký nguồn tuyển quân tháng 10 năm 2024 
  

Căn cứ Kế hoạch số 887/KH-BCH ngày 25/7/2024 của Ban CHQS thị xã 

Mỹ Hào về công tác đăng ký, phúc tra nguồn động viên, tuyển quân tháng 10 

năm 2024; Hội đồng NVQS xã Hòa Phong xây dựng kế hoạch Rà soát, phúc tra, 

đăng ký nguồn tuyển quân tháng 10 năm 2024 như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

 Rà soát, phúc tra toàn bộ số nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập 

ngũ; so sánh đối chiếu danh sách với thực tế ở từng thôn, trên cơ sở đó tổng hợp, 

tham mưu cho Hội đồng NVQS xã làm tốt công tác chuẩn bị cho thực hiện các 

bước trong quy trình tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2025 theo chỉ 

đạo và kế hoạch của thị xã. 

 2. Yêu cầu:  

  Làm tốt công tác chuẩn bị, triển khai đầy đủ, chặt chẽ, chính xác, tổng 

hợp đúng mẫu biểu sổ sách đăng ký, thống kê, báo cáo đúng thời gian. 

 Nắm chắc số lượng, chất lượng công dân sẵn sàng nhập ngũ tuổi từ 18 - 

25; nam công dân đã tốt nghiệp các trường đại học, cao đẳng đến hết 27 tuổi. 

 II. ĐỐI TƯỢNG RÀ SOÁT, PHÚC TRA 

 1. Tiêu chuẩn 

 a. Tuổi đời: 

 Nam công dân từ đủ 18 tuổi đến hết 25 tuổi. Nam công dân được đào tạo 

trình độ cao đẳng, đại học được tạm hoãn gọi nhập ngũ trong thời gian một khóa 

đào tạo của một trình độ đào tạo thì tuyển chọn và gọi nhập ngũ đến hết 27 tuổi. 

 b. Chính trị: 

  Thực hiện theo Thông tư liên tịch số 50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày 

15/4/2016 của Bộ Quốc phòng và Bộ Công an quy định tiêu chuẩn chính trị 

tuyển chọn công dân vào phục vụ trong Quân đội nhân dân Việt Nam. 

 c. Sức khỏe: 

 Thực hiện theo quy định tại Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-

BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế và Bộ Quốc phòng Quy định việc khám sức 

khỏe thực hiện NVQS. 
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 d. Tiêu chuẩn văn hóa 

  Tuyển chọn và gọi nhập ngũ công dân có trình độ văn hóa từ lớp 8 trở lên. 

Chú trọng tuyển chọn và gọi nhập ngũ những công dân đã tốt nghiệp nghề, cao 

đẳng, đại học. 

 2. Tạm hoãn và miễn gọi nhập ngũ: 

 Thực hiện theo Điều 41, Luật NVQS năm 2015 và các văn bản hiện hành. 

 III. THỜI GIAN RÀ SOÁT 

 1. Thời gian:Từ ngày 03/10 đến hết ngày 04/10/2024, cụ thể như sau:  

  - 7h 30’ ngày 03/10/2024:     Rà soát tại Thôn Hòa Đam 

  - 9h 00’  ngày 03/10/2024:     Rà soát tại Thôn Hòa Lạc 

  - 14h 00’  ngày 03/10/2024:     Rà soát tại Thôn Thuần Mỹ 

  - 15h 30’ ngày 03/10/2024:   Rà soát tại thôn Phúc Miếu 

  - 7h 30’ ngày 04/10/2024:     Rà soát tại Thôn Phúc Thọ 

  - 9h 00’ ngày 04/10/2024:     Rà soát tại Thôn Phúc Lai 

  - 14h 30’ ngày 04/10/2024:    Rà soát tại thôn Vân Dương 

 2. Địa điểm: Tại Nhà văn hóa của các thôn 

IV. TỔ CHỨC - PHƯƠNG PHÁP 

 1. Tổ chức: 

 Hội đồng NVQS xã thành lập đoàn xuống từng cơ sở thôn để tiến hành rà 

soát, phúc tra. Thành phần gồm: 

* Ở thị xã (thành phần mời): 

 Cán bộ Ban chỉ huy quân sự thị xã phụ trách xã. 

 * Ở xã: 

 Đại diện lãnh đạo UBND xã; Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; trưởng công 

an xã; chỉ huy phó Ban CHQS xã 

* Ở thôn: 

Đảng ủy phụ trách; Bí thư chi bộ, trưởng thôn; Thôn đội trưởng; Các Ông, 

bà trong quân dân chính của thôn. 

 2. Phương pháp 

  Trên cơ sở danh sách số nam công dân ở thôn đã được Ban CHQS xã lập 

ra từ sổ hộ khẩu do Công an xã quản lý, đ/c Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã thông 

qua từng trường hợp để các đại biểu của các thôn đối chiếu với thực tế, sửa đổi, 
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bổ sung hoàn chỉnh danh sách, làm cơ sở để tổng hợp, báo cáo Hội đồng NVQS 

đưa ra hội nghị xét duyệt. 

Trên đây là kế hoạch rà soát, phúc tra nguồn tuyển quân năm 2025. Hội 

đồng NVQS xã đề nghị các ông (bà) thành viên Hội đồng NVQS xã, các ông 

(bà) trong Ban chi ủy, trưởng, phó thôn, thôn đội trưởng, chi hội trưởng các 

đoàn thể tập trung tổ chức thực hiện hiệu quả, chất lượng, báo cáo đúng thời 

gian quy định./.  

Nơi nhận:  
- BCHQS thị xã (để báo cáo); 

- Cụm trưởng, cán bộ phụ trách xã; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;  

- Thành viên Hội đồng NVQS xã; 

- BCH Quân sự xã; 

- Các ông (bà) Trưởng thôn;  

- Lưu: VP, BCHQSX. 

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Vũ Đức Tuy 
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